У П Р А В Л Е Н И Е П О Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О М У Р Е Г У Л И Р О В А Н И Ю Т А Р И Ф О В

В О Р О Н Е Ж С К О Й О Б Л А С Т И

П Р И К А З

от 17 декабря 2010 г. №42/1
Воронеж

Об определении на 2011 год р а змер а э к ономич е с ки обоснованной п л а ты и

вып а д ающих доходов о т т е хноло гич е ско го присоединения

э н е р г опринимающих у с т ройс т в м а к с и м а л ь н о й м о щ н о с т ь ю , н е п р е в ы ш а ю щ е й

15 кВт в к л ю ч и т е л ь н о (с учетом ранее присоединенной в

д анной т о ч к е присо единения мощнос ти )

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлениями Правительства РФ от 26.02.2004 № 109 «О

ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской

Федерации», от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного

доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг,

Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому

управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил

недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы

оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по

производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,

принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям»,

приказом ФСТ РФ от 21.08.2009 № 20Гэ/1 «Об утверждении Методических

указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к

электрическим сетям», постановлением Правительства Воронежской области от

18.05.2009 № 397 «Об утверждении Положения об управлении по государственному

регулированию тарифов Воронежской области», и на основании решения

Правления УРТ от 17 декабря 2010 года № 42/1 п р и к а з ы в а ю :

1. Определить на 2011 год размер экономически обоснованной платы за

технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной

мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее

присоединенной в данной точке присоединения мощности) для территориальных

сетевых организаций, согласно приложению 1.

2. Включить в расчет тарифов на 201 i года на услуги по передаче электрической

энергии по сетям территориальных сетевых организаций, указанных в пункте 1

настоящего решения, выпадающие доходы от технологического присоединения

энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт

включительно (с учетом ранее-присоединенной в данной точке присоединения

мощности) , согласно приложению 2.

3 .Настоящий приказ вступает в /силу с момента его официального

опубликования.

Р у к о в о д и т е л ь у п р а в л е н и я " ^ f e s s * ( p f С . Н . П о п о в

Приложение 1 х приказу УРТ
от 17.12.2010 г. Ув 42 . !

Размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей ! 5 кВт

включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения

мощности) , на 2 0 1 1 год

Р а з м е р э к о н о м и ч е с к и

№ о б о с н о в а н н ы й п л а т ы з а

п/п Т е р р и т о р и а л ь н а я с е т е в а я о р г а н и з а ц и я т е х н о л о г и ч е с к о е

п р и с о е д и н е н и е

руб . /кВт (бе з НДС)
1 Филиал ОАО «МРСК Центра»-«Воронежэнерго» 4 378,92
2 ОАО «Воронежская сетевая компания» 6 825,86
3 МУП «Борисоглебская горэлектросеть» 2 480,8

^

МУП «Городские электрические сети», г. Россошь 3 839,74
5 МУП «Лискинская Горэлектросеть» 959,3
6 МУП «Острогожская Горэлектросеть» 2 843,0
7 МУП «Бобровская Горэлектросеть» 1 964,0
8 ООО «Энергия» п.г.т. Кантемировка 3 069,0
9 ООО «Электротехническое управление» 538,0

10 МУП «Бутурлиновская городская электросеть» 1935,4

Приложение 2 к приказу УРТ
от 17.12.2010 г. № 42/2

Выпадающие доходы от технологического присоединения энергопринимающих

устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно

(с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности),

на 2011 год

№ Р а з м е р в ы п а д а ю щ и х

п/п Т е р р и т о р и а л ь н а я с е т е в ая о р г а н и з а ц и я д о х о д о в , т ы с . р у б .

( б е з Н Д С )

1 Филиал ОАО «МРСК Центра»-«Воронежэнерго» 100 031,28

2 ОАО «Воронежская сетевая компания» 25 074,7

3 МУП «Борисоглебск;1я горэлектросеть» 1 190,95

4 МУП «Городские электрические сети», г. Россошь 2 580,87

5 МУП «Лискинская Горэлектросеть» 1 741.0

6 МУП «Острогожская Горэлектросеть» 1 397.97
7 МУП «Бобровская Горэлектросеть» 269,75

8 ООО «Энергия», п.г.т. Кантемировка 475,73

9 ООО «Электротехническое управление» 79.35

10 МУП «Бутурлиновская городская электросеть» 516.12